Ör-
neğin, bu okulun öğrencilerinden Uzun Mustafa-za-
de Mustafa Avni Efendi, derslerini başarı ile geçtiği
için istediği rüştiye mektebine imtihansız girebile-
ceğine dair kendisine mezuniyet belgesi verilmiştir.

11 BOA, MF.MKT 456/45. (mahzar) 8 Mayıs 1315/20
Mayıs 1899; (orijinal numara: 179), 31 Mayıs 1315;
(müsvedde, orijinal numara yine 179), 6 Temmuz
1315 tarih ve numaralı belgeler.

12 BOA, Dahiliye Nezareti Mektubi Kalemi (DH.MKT)
2269/25. 30 Teşrinievvel 315; BOA, DH.MKT.
2453/95. 1 Şubat 316.

Kastamonu maarif müdürünün bağlı olduğu
nezârete yazdığı yazıda, -muhtemelen Amasra İbti-
dai Mektebi’nin- kaynak sorununa işaret edilmekte-
dir. Bununla beraber tedarik edilen karşılıkla daha
ziyade tedrisatın genişletilmesine özen gösterilmesi

17 Padişahın (II. Abdülhamid) doğum tarihi 23 Eylül
1842 Cuma’dır.

18 BOA, MF.MKT. 620/3. (orijinal no: 95), 26 Şubat
1317/11 Mart 1902; “Abdülhamid II”, AnaBritannica,
c. 1, İstanbul: Ana Yayıncılık, s. 27.

19 BOA, MF.MKT 620/3. (orijinal no: 95), 26 Şubat
1317/11 Mart 1902.

20 BOA, MF.MKT 620/3. (orijinal no: 66/241), 25 Mart
1318/6 Nisan 1902.

21 BOA, MF.MKT 620/3. (orijinal no: 66/95), 28 Mart
1318/10 Nisan 1902.

22 “20. Yüzyılın Amasra’sı”, www.amasra.biz.

gereğini amir Amasra Maarif Şubesi Riyaseti’ne
tebliğ olunan nezâret emirnâmesine de dikkat çekil-
mektedir. Bunun hükümlerine uygun olarak tedrisat
genişletilerek ve böylece ilkokulu bitiren çocukla-
ra ek olarak fen dersleri okutulduktan sonra rüştiye
diploması verilmesi düşünülmüştür.

Ayrıca, Başöğretmen Mustafa
Efendi’nin marifetiyle ilkokul öğrencilerinin eğiti-
mine engel olmadan derslerin işlendiği ifade edil-
mektedir. Neticede, Bartın Rüştiyesi muallimleri ve
uygun sair yetkili zevât muvâcehelerinde imtihan

23 BOA, MF.MKT 694/60. (orijinal no: 135), 18
Kanunusani 318/31 Ocak 1903.

24 BOA, MF.MKT 694/60. (orijinal no: 1182/109, 178),
6 Mart 1319/19 Mart 1903.

25 BOA, MF.MKT 694/60. (orijinal no: 178), 24 Mart
319/6 Nisan 1903.